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Faktaark cykelstiprojekter

Nedenstående fakta omhandler de fire cykelstiprojekter, der blev
godkendt af forligskredsen efter indstilling fra Vejdirektoratet på
kredsens møde 31. august 2022. Pengene tages fra den statslige cy-
kelpulje, der er en del af Infrastrukturplan 2035.

Cykelsti ved Værebro Å – Skrædderbakken, Egedal Kommune

Projektets formål er at forbinde de eksisterende enkeltrettede cy-
kelstier på hovedlandevejen syd for strækningen med kommuneve-
jene Skrædderbakken og Gammel Roskildevej nord for.

Der anlægges cykelbaner på den sydlige del af Værebrovej fra Væ-
rebro Å til Frodebjergvej mellem Ølstykke og Jyllinge. Eksiste-
rende brede kantbaner udnyttes, og adskillelsen mellem biler og
cyklister forstærkes med en fræset sinusrumlerille under kantlin-
jen.

Projektets totaludgift er beregnet til 23, 1 millioner kroner.

Projektet gennemføres i perioden 2023-2025.

Supercykelsti Hillerød – Fredensborg – Helsingør

Projektets formål er at opgradere strækningen mellem Hillerød og
Helsingør (Rute 6) til supercykelsti.

Der anlægges cykelsti på de fire kilometer af den cirka 20 kilometer
lange strækning langs hovedlandevej Rute 6 mellem Hillerød og
Helsingør, hvor der endnu ikke er sti. De fire kilometer består af to
delstrækninger, hvor der på den ene (cirka en kilometer) etableres
2,25 meter brede enkeltrettede cykelstier i begge sider, mens der
på den anden etableres en 2,5 meter dobbeltrettet cykelsti i den



Side 2/2

nordlige side af vejen. Desuden består projektet af cykelstiforbed-
rende tiltag på en række enkeltlokaliteter på strækningen, blandt
andet i forbindelse med kryds og rundkørsler.

Projektets totaludgift er beregnet til 29 millioner kroner.

Projektet gennemføres i perioden 2023-2026.

Cykelsti Mønsted – Daugbjerg, Viborg Kommune

Projektets formål er at øge sikkerheden og trygheden for cyklister,
der cykler på mellem Mønsted og Daugbjerg, herunder turister,
pendlere og skolebørn.

Den forventede løsning er at etablere en cirka tre kilometer lang og
tre meter bred dobbeltrettet cykelsti med en skillerabat på tre me-
ter i den nordlige side af Holstebrovej mellem Mønsted og Daug-
bjerg.

Ved byzonegrænsen til Mønsted anlægges en byport med kryds-
ningshelle. I Daugbjerg kommer der krydsningshelle ved den øst-
lige bygrænse.

Projektets totaludgift er beregnet til 44,2 millioner kroner.

Projektet gennemføres i perioden 2023-2025.

Cykelsti Jels – Øster Linnet, Vejen Kommune

Projektets formål er at øge sikkerheden og trygheden for cyklister
der cykler mellem Jels og Øster Lindet, herunder turister, pendlere
og skolebørn.

Der etableres en 2,5 meter bred, dobbeltrettet cykelsti i den sydøst-
lige side af Rute 25 Tøndervejen. Stien anlægges i eget tracé bag
ved eksisterende grøfter, hvor dette er muligt. Stien er i dette pro-
jekt forlænget, så den skaber sammenhæng med eksisterende stier.
Derudover forbedres sikkerheden i projektet ved at etablere en cy-
kelstiring i den eksisterende rundkørsel ved Jels.

Projektets totaludgift er beregnet til 34,1 millioner kroner.

Projektet gennemføres i perioden 2023-2025.


